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Narada w BBN z udziałem Prezydenta RP

O sytuacji na Ukrainie i propozycjach, które zostaną przedstawione na nadzwyczajnym
szczycie NATO i szczycie UE rozmawiał w środę Prezydent Andrzej Duda z kierownictwem
rządu i najwyższymi dowódcami wojskowymi podczas narady w Biurze Bezpieczeństwa
Narodowego.

– Trzeba zmodyfikować strategiczną koncepcję Sojuszu Północnoatlantyckiego na najbliższe lata, uwzględniając
to, co dzieje się na Ukrainie i na Białorusi – zaapelował Prezydent RP w oświadczeniu dla prasy po zakończeniu
spotkania. – Obecna sytuacja wymaga na wschodniej flance stałej, wysuniętej obecności obronnej NATO. Zmiana
charakteru tej obecności, zwiększenie liczebności żołnierzy oraz wzmocnienie infrastruktury obronnej to będą
nasze postulaty na nadzwyczajnym szczycie NATO.

Nadzwyczajny szczyt odbędzie się w czwartek w Brukseli. Jak zapowiedział szef NATO Jens Stoltenberg, szczyt ma
być nie tylko manifestacją poparcia dla Ukrainy, ale też pokazem „gotowości do obrony wszystkich sojuszników z
NATO”.

Andrzej Duda zwrócił też uwagę, że de facto nie obowiązuje już pakt o wzajemnych stosunkach między NATO a
Rosją z 1997 r. – Rosja swoimi działaniami pokazała, że ten akt rozwiązuje i NATO powinno raz na zawsze
przekreślić ten fikcyjny dziś, z winy Rosji, dokument – podkreślił Prezydent.

– Rosja jest agresorem, nie przestrzega żadnych norm prawa międzynarodowego, nie ma szacunku dla
ustanowionych granic międzypaństwowych, co pokazała napadając w 2008 r. na Gruzję, potem w 2014 r. na
Ukrainę. Teraz pokazała, że nie przestrzega nawet praw wojny, ustanowionych konwencjami międzynarodowymi,
atakując w sposób bezwzględny ludność cywilną i zabijając niewinnych ludzi – dodał Andrzej Duda.

Zapowiedział też zbliżającą się wizytę Prezydenta USA Joe Bidena w Polsce. – To pokazuje znaczenie Polski w
strukturach NATO – ocenił Andrzej Duda. Poinformował, że wśród tematów rozmów znajdą się kwestie dotyczące
bezpieczeństwa Polski i wschodniej flanki NATO, obecność amerykańska w Polsce i kryzys uchodźczy.
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